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UNIVERSITAS ESA UNGGUL 
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510 

021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248 

Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id 

 

 
 

SURAT TUGAS 

No.7877/D-FIKOM/IX/2022 

 

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi, memberikan tugas kepada : 

Nama : MUH. RUSLAN RAMLI, S.Sos., M.Si., Ph.D 

No. Dosen / NIP : 7877 / 219020790 

NIDN / NIDK :   0922087203 

Jabatan Akademik :   Lektor (200) 

Alamat : BTN MAKKIO BAJI B1/10 ANTANG RT/RW. 008/005 

Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2022 - 2023 yang berlangsung dari tanggal 19 September 2022 sampai dengan tanggal 11 Februari 2023 untuk mata kuliah: 

 
No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS 

1 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

2 KOM104 Pengantar Ilmu Komunikasi 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

3 KOM702 Seminar dan Teknik Penulisan Ilmiah 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

4 KOM702 Seminar dan Teknik Penulisan Ilmiah 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

5 KOM702 Seminar dan Teknik Penulisan Ilmiah 3 CR101 Paralel/Reguler-2 Tangerang 

6 KOM702 Seminar dan Teknik Penulisan Ilmiah 3 CR001 Reguler-1 Tangerang 

7 KOM702 Seminar dan Teknik Penulisan Ilmiah 3 KH001 Reguler-1 Bekasi 

8 KOM702 Seminar dan Teknik Penulisan Ilmiah 3 KH101 Paralel/Reguler-2 Bekasi 

9 PRS534 Public Relations and Publicity 3 EU102 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

10 KOM501 Komunikasi Massa 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta 

11 KOM501 Komunikasi Massa 3 KJ301 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

12 KOM501 Komunikasi Massa 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

13 MKO106 Metode Penelitian Kualitatif 3 KJ101 Paralel/Reguler-2 Jakarta 

 
Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut : 

1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah 
ditetapkan oleh Universitas; 

2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan 
pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul 
http://digilib.esaunggul.ac.id/; 

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan; 

4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan; 

5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian 
tengah/akhir semester; 

6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi 
yang dimiliki; 

Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya. 

 

 
Jakarta, 1 September 2022 

Dekan/Kepala Fakultas Ilmu Komunikasi 

 

 
Drs. Erman Anom, M.M., Ph.D. 

NIP. 293060015 
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017 

 
 

 
Nama Mata Kuliah :   Komunikasi Massa Dosen :  MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877) 

Kode MK dan Kelas :   KOM501  KJ301 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 

21:30 () Jumlah Mahasiswa : 30 

Semester :  SEMESTER GANJIL 2022 - 2023 

 

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik 
di sini. 

 
Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual 

Upload : Choose File No file chosen Upload 

 
 

Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1 
 

 

 

 
No. 

 

 

 
NIM 

 

 

 
Nama 

Perkuliahan Ke 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

22 

Sep 

29 

Sep 

06 

Okt 

13 

Okt 

20 

Okt 

27 

Okt 

03 

Nov 

24 

Nov 

01 

Des 

08 

Des 

15 

Des 

22 

Des 

05 

Jan 

12 

Jan 

 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

1. 20170502101 FAWQO MISHBAHUS SURURI A H H A A A A A A A A A A A 

2. 20180502125 DYTANIZAR RAMADHANIA 

EDWIN 
H H H H H H H H H H A H H H 

3. 20190502060 SISKA AMILATUN AZIZAH H H H H H H H H A H H H H H 

4. 20190502083 MUHAMMAD KEVIN 

KURNIAWAN KHALVANI 
A A A H A A A H H H H H H A 

5. 20190502094 HAERANA H H H H H H H H H H A H A A 

6. 20190502190 PRISKILAH WAHYUNINGTIAS H H H H H A H H H H H H H H 

7. 20190502254 ADE TRI JUITA SIHOTANG H H H H H H H H H A H H H H 

8. 20200502014 JUNIA SYARAH H A A A A A A A A A A A A A 

9. 20200502125 ANDI ISYA BILLAL A H A H H H H H H H A A H H 

10. 20200502148 NOVITA ALIFIA H H H H H H H H H H H H H H 

11. 20200502149 CHIQUITA ASTRI MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H 

12. 20200502151 NOVENA VALENCIA H H H H H H H H H H H H H H 

13. 20200502153 DAVIS RAMADHAN H H H H H H H H H H H H H H 

14. 20200502154 FARIKHA NUR SAFITRI H H H H H H H H H H H H H H 

15. 20200502157 ANISSIA MAHARANI H H H H H H H H H H H H H H 

16. 20200502158 RESTI MAHARANI PUTRI H H H H H H H H H H A H H H 

17. 20200502159 WAHYU MUHAMMAD ABIYYU H H H H H H H H H H H H H H 

18. 20200502160 DIDIT ALDITIA H H H H H H H H H H H H H H 

19. 20200502161 PUTRI SITI ROHMAH H H H H H H H H H H H H H H 

20. 20200502163 FADHILAH LUTHFI 

NORMADHANI 
H H H H H H H A H H H H H A 

21. 20200502188 MUHAMMAD NUR ALDIANSYAH H H H H H H H H H H H H H H 

22. 20200502189 MILA WATI SUSANTI H H H H H H H H H H H H H A 

23. 20200502195 MARIA KATARINA KRISINTA 

EGI 
H H H H H H H H H H H H H H 

24. 20200502196 ROBBY SONEKHE LAIA H H H H H H H H H A H A H H 

25. 20200502226 ANGELIA ROSEVITA SALSA A A A A A A A A A A A A A H 

26. 20200502232 FRANSISKA DWI PURWANTI A H H H H H H A H A H H H H 

27. 20210502196 RESTU BUANA ANJASWATI H H H H H H H H H H H H H H 

28. 20210502236 GRESHA PATRICIA A H H H H H H H H H H H H H 

29. 20220502213 DINAH SAGITA H H H H H H H H H H H H H A 

30. 20220502241 RINA SRI RIENJANI H H H H H H H H H H H H H A 

Simpan 
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Pengubahan data KRS berhasil 
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017 

 

 
Nama Mata Kuliah :   Komunikasi Massa Dosen :  MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877) 

Kode MK dan Kelas :   KOM501  KJ301 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 () 

Jumlah Mahasiswa : 30 

Semester :  SEMESTER GANJIL 2022 - 2023 

 
 

Impor Data dari Format Excel 

 
 

Upload 

: 

Choose File  No file chosen 

Upload 

Download Template Excel... 
 

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian 
 

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3 

Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi) 

Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi) 

Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil) 

Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS, 

Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS 

Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang 
 

Perhatian 
 

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa 

pada parameter terkait terhapus 
 

Penarikan Nilai E-Learning 

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS) 

dengan menekan tombol 

Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set 

Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan 

Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS 

 
 
 

Pengisian Nilai 
Absensi di bawah 75 % 

 

 
No. 

 
NIM 

 
Nama 

UAS UTS absensi tugasonline keaktifan  
NA 

N. 

Remidi 

 
NH 

 
Lulus 

Dipakai 
 

 

 
Aksi 

30 % 25 % 15 % 15 % 10 % 

1. 20170502101 Fawqo Mishbahus Sururi 0,00 0,00 14,29 15,50 
 

 4.47 
 E   

 
 

 

2. 20180502125 Dytanizar Ramadhania Edwin 79,00 80,00 92,86 69,50 65,00 74.55 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

3. 20190502060 Siska Amilatun Azizah 78,00 81,00 92,86 70,10 65,00 74.59 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

4. 20190502083 Muhammad Kevin Kurniawan Khalvani 0,00 0,00 50 34,80 
 

 12.72 
 E   

 
 

 

5. 20190502094 Haerana 77,00 75,00 78,57 54,90 60,00 67.87 
 B- 

 

 
 

 
 

 

6. 20190502190 Priskilah Wahyuningtias 79,00 80,00 92,86 69,60 65,00 74.57 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

7. 20190502254 Ade Tri Juita Sihotang 80,00 78,00 92,86 68,90 75,00 75.26 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

8. 20200502014 Junia Syarah 0,00 0,00 7,14 0,00 
 

 1.07 
 E   

 
 

 

9. 20200502125 Andi Isya Billal 77,00 78,00 71,43 52,90 70,00 68.25 
 B 

 

 
 

 
 

 

10. 20200502148 Novita Alifia 79,00 80,00 100 79,70 70,00 77.66 
 A- 

 

 
 

 
 

 

11. 20200502149 Chiquita Astri Maharani 79,00 80,00 100 78,50 73,00 77.78 
 A- 

 

 
 

 
 

 

12. 20200502151 Novena Valencia 79,00 79,00 100 78,40 73,00 77.51 
 A- 

 

 
 

 
 

 

13. 20200502153 Davis Ramadhan 80,00 80,00 100 77,60 80,00 78.64 
 A- 

 

 
 

 
 

 

14. 20200502154 Farikha Nur Safitri 82,00 81,00 100 78,50 80,00 79.63 
 A- 

 

 
 

 
 

 

15. 20200502157 Anissia Maharani 79,00 79,00 100 78,20 73,00 77.48 
 A- 

 

 
 

 
 

 

16. 20200502158 Resti Maharani Putri 78,00 80,00 92,86 69,90 75,00 75.31 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

Pilih Bahasa ▼ 

Parameter Nilai 

Subjek Bobot(%) Aksi 

UAS 30 
 

UTS 25 
 

absensi 15 
 

tugasonline 15 
 

keaktifan 10 
 

  
 

 

 



2/4/23, 10:58 AM Pengisian Nilai 

https://siakad.esaunggul.ac.id/siakad/siakad/index.php?page=set_nilai 3/2 

 

 

17. 20200502159 Wahyu Muhammad Abiyyu 82,00 81,00 100 79,60 85,00 80.29 
 A 

 

 
 

 
 

 

18. 20200502160 Didit Alditia 80,00 78,00 100 78,30 75,00 77.75 
 A- 

 

 
 

 
 

 

19. 20200502161 Putri Siti Rohmah 80,00 80,00 100 78,70 78,00 78.61 
 A- 

 

 
 

 
 

 

20. 20200502163 Fadhilah Luthfi Normadhani 78,00 81,00 85,71 78,00 70,00 75.21 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

21. 20200502188 Muhammad Nur Aldiansyah 79,00 79,00 100 78,00 85,00 78.65 
 A- 

 

 
 

 
 

 

22. 20200502189 Mila Wati Susanti 77,00 80,00 92,86 77,80 73,00 76.00 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

23. 20200502195 Maria Katarina Krisinta Egi 81,00 79,00 100 77,20 75,00 78.13 
 A- 

 

 
 

 
 

 

24. 20200502196 Robby Sonekhe Laia 78,00 80,00 85,71 62,80 70,00 72.68 
 B 

 

 
 

 
 

 

25. 20200502226 Angelia Rosevita Salsa 0,00 0,00 7,14 0,00 
 

 1.07 
 E   

 
 

 

26. 20200502232 Fransiska Dwi Purwanti 78,00 79,00 78,57 69,90 65,00 71.92 
 B 

 

 
 

 
 

 

27. 20210502196 Restu Buana Anjaswati 80,00 78,00 100 77,40 73,00 77.41 
 A- 

 

 
 

 
 

 

28. 20210502236 Gresha Patricia 75,00 79,00 92,86 77,90 70,00 74.86 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

29. 20220502213 Dinah Sagita 79,00 80,00 92,86 75,90 73,00 76.31 
 B+ 

 

 
 

 
 

 

30. 20220502241 Rina Sri Rienjani 0,00 81,00 92,86 70,40 70,00 51.74 
 D   

 
 

 

Simpan 

 

Pengesahan Nilai 

Saya menyatakan bahwa nilai yang tercetak di atas adalah BENAR dan dapat dipertanggungjawabkan. Dengan ini saya menetapkan bahwa nilai tersebut 

SAH dan merupakan NILAI AKHIR. 

Sahkan Nilai 
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Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017 

 

Menu 

 
Peserta 

 
Jurnal (Riwayat) 

 
Nama Mata Kuliah :   Komunikasi Massa Dosen :  MUH. RUSLAN RAMLI , S.Sos., M.Si., Ph.D (7877) 

Kode MK dan Kelas :    KOM501  KJ301 

Jadwal dan Ruang : Kamis, 19:00 - 21:30 () 

Jumlah Mahasiswa : 30 

Semester :  SEMESTER GANJIL 2022 - 2023 

 
 

Perencanaan Jurnal Perkuliahan 
 

Rencana Perkuliahan Realisasi Perkuliahan Option 

Pertemuan 

ke / 

Kelompok 
 

 

 

Tanggal/Jam 

 

Dosen/Ruang 

 

Jenis 

 

Peserta 

 

Rencana 

Materi 

Perkuliahan 

 

Pelaksanaan 

 

Materi/Kegiatan 

 
Catatan 

Dosen 

 

Status 

 
Gen. 

Honor 

 

Realisasi 

1/1 Kamis, 22 

Sep 2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 24 Ruang Lingkup Online  
Ruang Lingkup 

 
Selesai 

 

 
 

 

2/1 Kamis, 29 

Sep 2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 27 Prose 

Komunikasi 

Massa 

Online  

Prose Komunikasi 
Massa 

 
Selesai 

 

 
 

 

3/1 Kamis, 6 Okt 

2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 26 Peran dan 

Pengaruh 

Komunikasi 

Massa 

Online  

Peran dan 
Pengaruh 

Komunikasi 
Massa 

 
Selesai 

 

 
 

 

4/1 Kamis, 13 

Okt 2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 27 Sejarah 

Komunikasi 

Massa 

Online  

Sejarah 
Komunikasi 

Massa 

 
Selesai 

 

 
 

 

5/1 Kamis, 20 

Okt 2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 26 Jenis 

Komunikasi 

Massa 

Online  

Jenis Komunikasi 
Massa 

 
Selesai 

 

 
 

 

6/1 Kamis, 27 

Okt 2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 25 Teori dan 

Modul 

Komunikasi 

Massa 

Online  

Teori dan Modul 
Komunikasi 

Massa 

 
Selesai 

 

 
 

 

7/1 Kamis, 3 Nov 

2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 26 Hambatan 

dalam 

Komunikasi 

Massa 

Online  

Hambatan dalam 
Komunikasi 

Massa 

 
Selesai 

 

 
 

 

8/1 Kamis, 24 

Nov 2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 25 Perkembangan 

Komunikasi 

Massa 

Online  

Perkembangan 
Komunikasi 

Massa 

 
Selesai 

 

 
 

 

9/1 Kamis, 1 Des 

2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 26 Etika 

Komunikasi 

Massa 

Online  

Etika Komunikasi 
Massa 

 
Selesai 

 

 
 

 

10/1 Kamis, 8 Des 

2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 24 Teori Pers 

Dunia 

Online  
Teori Pers Dunia 

 
Selesai 

 

 
 

 

11/1 Kamis, 15 

Des 2022 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

Teori 23 Sistem Pers 

Indonesia 

Online  

Sistem Pers 
Indonesia 

 

 
 

 

Selesai 
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 19:00 - 

21:30 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

         

12/1 Kamis, 22 

Des 2022 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 25 Media Baru Online  
Media Baru 

 
Selesai 

 

 
 

 

13/1 Kamis, 5 Jan 

2023 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 26 Konvergensi 

Media 

Online  

Konvergensi 
Media 

 
Selesai 

 

 
 

 

14/1 Kamis, 12 

Jan 2023 

19:00 - 

21:30 

7877 - MUH. 

RUSLAN 

RAMLI , 

S.Sos., M.Si., 

Ph.D 

Ruang : 

Teori 22 Literasi media Online  
Literasi media 

 
Selesai 

 

 
 

 

 

 


